



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2023 № 884-пп

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 30.03.2012 № 297-па

Во изменение постановления Администрации Курской области от 30.03.2012 № 297-па «О Порядке возмещения из областного бюджета затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и ипотечных агентствах медицинскими и фармацевтическими работниками медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Курской области, признанными в установленном порядке нуждающимися в получении жилья или улучшении жилищных условий» (в редакции постановлений Администрации Курской области от 14.06.2012 № 536-па, от 07.09.2012 № 767-па, от 30.11.2012 № 1047-па, от 29.12.2012 № 1174-па, от 18.11.2013 № 824-па, от 27.12.2013 № 1025-па, от 17.04.2014 № 262-па, от 30.04.2014 № 292-па, от 05.09.2014 № 575-па, от 16.03.2017 № 212-па, от 23.04.2018 № 337-па, от 17.12.2018 № 1011-па, от 10.06.2019 № 525-па, от 21.02.2020 № 157-па, от 03.06.2020 № 569-па, от 15.09.2020 № 937-па, от 17.09.2021 № 962-па) Правительство Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 30.03.2012 № 297-па «О Порядке возмещения из областного бюджета затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и ипотечных агентствах медицинскими и фармацевтическими работниками медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Курской области, признанными в установленном порядке нуждающимися в получении жилья или улучшении жилищных условий».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением подпункта 3 пункта 5 изменений, утвержденных настоящим постановлением, который вступает в силу со

дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 4 мая 2023 года.

И.о. первого заместителя Губернатора
Курской области -
Председателя Правительства
Курской области



А.В. Дедов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Курской области
от 11.08.2023 № 884-пп

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 30.03.2012 № 297-па «О Порядке возмещения из областного бюджета затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и ипотечных агентствах медицинскими и фармацевтическими работниками медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Курской области, признанными в установленном порядке нуждающимися в получении жилья или улучшении жилищных условий»

1. В наименовании, пунктах 1-3 слова «исполнительным органам государственной власти Курской области» заменить словами «органам исполнительной власти Курской области».

2. Преамбулу после слов «Закона Курской области» дополнить словами «от 16 сентября 2013 года № 94-ЗКО».

3. В Порядке возмещения из областного бюджета затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и ипотечных агентствах медицинскими и фармацевтическими работниками медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Курской области, признанными в установленном порядке нуждающимися в получении жилья или улучшении жилищных условий, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании и пункте 1 слова «исполнительным органам государственной власти Курской области» заменить словами «органам исполнительной власти Курской области»;

2) в пункте 2 слова «исполнительным органам государственной власти Курской области» заменить словами «органам исполнительной власти Курской области», слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

3) в пункте 3:

в абзаце первом слова «комитет здравоохранения Курской области» заменить словами «Министерство здравоохранения Курской области (далее – Министерство)»;

в абзаце шестом слова «комитет здравоохранения Курской области» заменить словом «Министерство»;

в абзаце седьмом слова «Комитет здравоохранения Курской области» заменить словом «Министерство»;

4) в пункте 4 слова «комитет здравоохранения Курской области» заменить словом «Министерство»;

5) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. В случае принятия комиссией положительного решения Министерство в течение 3 рабочих дней со дня получения протокола заседания комиссии составляет списки заемщиков, имеющих право на возмещение затрат, и представляет их в установленном порядке на утверждение в Правительство Курской области.

Министерство в течение 3 рабочих дней со дня утверждения списка в письменной форме сообщает заявителю о включении его в список заемщиков, утвержденный Правительством Курской области.

В случае принятия комиссией решения об отказе в предоставлении права на возмещение затрат Министерство сообщает об этом заявителю в письменной форме в течение 3 рабочих дней со дня получения протокола заседания комиссии.»;

6) в абзаце втором пункта 6 слова «комитету здравоохранения Курской области» заменить словом «Министерству»;

7) в абзаце первом пункта 7 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

8) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. На основании документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, ежемесячно до 10-го числа месяца, следующего за отчетным, учреждением составляется и направляется в Министерство заявка на выделение из областного бюджета средств на возмещение затрат.

Министерство до 15-го числа месяца, следующего за отчетным, формирует сводную заявку и направляет ее в Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области в установленном порядке.

Для осуществления оплаты учреждение предоставляет в Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области следующие документы:

а) платежное поручение, оформленное в установленном порядке;

б) расчет размера возмещаемых затрат по форме, предусмотренной приложением к настоящему Порядку.»;

9) в пункте 11 слова «комитет финансов Курской области» заменить словами «Министерство финансов и бюджетного контроля Курской области»;

10) в пункте 12 слова «комитет здравоохранения Курской области» заменить словом «Министерство»;

11) в нумерационном заголовке приложения к указанному Порядку слова «исполнительным органам государственной власти Курской области» заменить словами «органам исполнительной власти Курской области».

4. Состав комиссии по рассмотрению обращений медицинских и фармацевтических работников медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Курской области, на возмещение из областного бюджета затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным ими в российских кредитных организациях и ипотечных агентствах на приобретение или строительство жилья, утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Курской области
от 30.03.2012 № 297-па
(в редакции постановления
Правительства Курской области
от 11.08.2023 №884-пп)

СОСТАВ

комиссии по рассмотрению обращений медицинских и фармацевтических работников медицинских организаций, подведомственных органам исполнительной власти Курской области, на возмещение из областного бюджета затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным ими в российских кредитных организациях и ипотечных агентствах на приобретение или строительство жилья

- Белостоцкий А.В. - заместитель Губернатора Курской области (председатель комиссии)
- Синий Д.А. - начальник управления кадровой политики и государственной службы Министерства здравоохранения Курской области (секретарь комиссии)
- Гапонова Л.В. - заместитель министра финансов и бюджетного контроля Курской области
- Купина Ю.П. - начальник управления экономического планирования и перспективного развития Министерства здравоохранения Курской области
- Локтионов Р.В. - главный консультант управления финансирования сферы здравоохранения и социальной политики Министерства финансов и бюджетного контроля Курской области
- Охотникова С.В. - председатель Курской областной организации Профсоюза работников здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)
- Панибратов Н.И. - заместитель председателя постоянного комитета по

социальной, семейной политике и здравоохранению
Курской областной Думы (по согласованию)».

5. В списке заемщиков, имеющих право на возмещение из областного бюджета затрат на уплату процентов по кредитам и займам, полученным в российских кредитных организациях и ипотечных агентствах медицинскими и фармацевтическими работниками медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам государственной власти Курской области, признанными в установленном порядке нуждающимися в получении жилья или улучшении жилищных условий, утвержденном указанным постановлением:

1) в наименовании слова «исполнительным органам государственной власти Курской области» заменить словами «органам исполнительной власти Курской области»;

2) слова «Ф.И.О.» заменить словами «Фамилия, имя, отчество (при наличии)»;

3) в пункте 32 слова «ОБУЗ «ОКИБ им. Н.А. Семашко» заменить словами «ОБУЗ «Курская городская клиническая больница № 4».